
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1037 DEL 01/10/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 posto di dirigente medico di farmacologia e tossicologia clinica. 
Approvazione verbale, presa atto degli esiti ed assunzione del candidato 
vincitore. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1037 del 01/10/2021 
 

Atto n. 1037 del 01/10/2021  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di farmacologia e tossicologia 
clinica. Approvazione verbale, presa atto degli esiti ed assunzione del 
candidato vincitore. 
 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 
integrazioni avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 
VISTA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 
“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che 
ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del processo 
riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021, avente ad oggetto “L.R. 22/2019 – 
Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale – anno 2021 – 
approvazione definitiva”; 
 
VISTO altresì il decreto del Direttore Generale n. 408 del 16.04.2021, 
avente ad oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – 
Programma e bilancio di previsione”, con cui è stato approvato anche il 
Piano Triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) 2021-2023 ed il decreto 
del Direttore Generale n. 595 del 21.05.2021, avente ad oggetto “Piano 
attuativo 2021 - correzione errori materiali bilancio di previsione ed 
integrazione relazione spending review”; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 905 del 20.08.2021, avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – Programma e 
bilancio di previsione – approvazione definitiva”; 
 
RICHIAMATI: 

- il decreto n. 145 del 15.02.2021 dell’Azienda sanitaria universitaria 
Friuli Centrale – esecutivo ai sensi di legge – con il quale è stato 
indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di dirigente 
medico di farmacologia e tossicologia clinica (ruolo sanitario; profilo 
professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medico; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1037 del 01/10/2021 
 

Atto n. 1037 del 01/10/2021  Pag. 3 di 5  

disciplina: farmacologia e tossicologia clinica; area della medicina 
diagnostica e dei servizi) ed è stato approvato il relativo bando; 

- il decreto n. 919 del 27.08.2021, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 

 
AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 143593 del 29.09.2021 relativo alle 
operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione dal quale 
esita la graduatoria di merito dei candidati specializzati (qui identificati 
tramite il numero univoco “ID Domanda” assegnato dall’applicativo 
d’iscrizione alla procedura a ciascuna domanda di partecipazione inoltrata) 
che consta di n. 1 (una) unità, come di seguito riportata: 
 

Graduatoria specializzati: 
 

Posizione ID DOMANDA 
del CANDIDATO 

Punteggio totale 
(su p.ti 100) 

1^ 2368587 87,165 
 
 
CONSIDERATO che le carenze di personale medico che gravano da tempo 
sulla SOC Istituto di Farmacologia clinica, così come rappresentato dal 
relativo Direttore con documentazione in atti, dovute anche a cessazioni dal 
servizio ed aspettative, rendono necessaria l’acquisizione di ulteriori unità di 
personale al fine di integrare e potenziare la dotazione organica della 
Struttura; 
 
ATTESO che le assunzioni in argomento sono volte ad assicurare i turni 
essenziali di servizio e garantire il rispetto delle attività assistenziali, di 
diagnosi e cura della Struttura in discorso;  
 
RITENUTO, pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 
all’assunzione del candidato vincitore quale dirigente medico di 
farmacologia e tossicologia clinica (ruolo sanitario; profilo professionale: 
medici; posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: farmacologia e 
tossicologia clinica; area della medicina diagnostica e dei servizi), con 
contratto a tempo indeterminato e pieno; 
 
ATTESO che l’immissione in servizio del dirigente è subordinata agli 
accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli adempimenti 
a carico dei neoassunti, nonché alla stipula del contratto individuale di 
lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1037 del 01/10/2021 
 

Atto n. 1037 del 01/10/2021  Pag. 4 di 5  

PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale 
ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la vigente normativa;  
 
PRESO ATTO che il Direttore ad interim della Struttura Gestione Risorse 
Umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 
istituzionali di questo Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f., per quanto di 
rispettiva competenza; 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico per titoli ed esami, a n. 
1 posto dirigente medico di farmacologia e tossicologia clinica (ruolo 
sanitario; profilo professionale: medici; posizione funzionale: 
dirigente medico; disciplina: farmacologia e tossicologia clinica; area 
della medicina diagnostica e dei servizi), di cui al verbale prot. n. 
143593 del 29.09.2021; 

 
2) prendere atto che la graduatoria dei medici in possesso di diploma di 

specializzazione consta di n. 1 (una) unità, come segue: 
 

Posizione ID DOMANDA 
del CANDIDATO 

Punteggio totale 
(su p.ti 100) 

1^ 2368587 87,165 
 

3) procedere all’assunzione del candidato vincitore, con contratto a tempo 
indeterminato e con rapporto a tempo pieno, in qualità di dirigente 
medico di farmacologia e tossicologia clinica (ruolo sanitario; profilo 
professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medico; 
disciplina: farmacologia e tossicologia clinica; area della medicina 
diagnostica e dei servizi); 

 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1037 del 01/10/2021 
 

Atto n. 1037 del 01/10/2021  Pag. 5 di 5  

4) stabilire che l’immissione in servizio del dirigente è subordinata agli 
accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 
adempimenti a carico del neoassunto, nonché alla stipula del contratto 
individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 verbale prot. n. 143593 del 29.09.2021  

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
 

  



 Atto n. 1037 del 01/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 01/10/2021 11:02:14
IMPRONTA: 0053B522DAE3FAB7ED3141E98A9724F82144AEFC10FCE1FDC4E4470F699DF61A
          2144AEFC10FCE1FDC4E4470F699DF61AF1DE7A366A48DE34BE2710C21C7DA5D4
          F1DE7A366A48DE34BE2710C21C7DA5D4B7DB0E0D19961196D5FAF3E9FA042A1C
          B7DB0E0D19961196D5FAF3E9FA042A1CF0D24AB2B635D8F5B93D0A738ED81652

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 01/10/2021 11:14:20
IMPRONTA: 26ABF570AE97CB8ABDF3119B98E49B8983CCC1BA70B2B5FFAE64BC23BD99E056
          83CCC1BA70B2B5FFAE64BC23BD99E056D2385A95460F0EC228684C1510157CA9
          D2385A95460F0EC228684C1510157CA90816F7B37C114BE736836C8820ACB4B2
          0816F7B37C114BE736836C8820ACB4B27BB1012475B10530821B3518BB6B9641

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 01/10/2021 11:38:12
IMPRONTA: 4E2395850B57DAE246728EA34E49808C4854CF2C6EB698D9850FEED1013D8F45
          4854CF2C6EB698D9850FEED1013D8F452666D0EB8B8C4C658216C345CF9F7300
          2666D0EB8B8C4C658216C345CF9F73003A3A7AA965D6E734032B7728D3B5B27F
          3A3A7AA965D6E734032B7728D3B5B27FF36101C18E8A0AE50506C19BFAB05C09

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 01/10/2021 12:08:26
IMPRONTA: 1CF51692DBBE3648224936C02AFD9837C24907C175AEE0B1585DDC58088B5FE1
          C24907C175AEE0B1585DDC58088B5FE14B18CDE6813CE3258D7B1DC25AD080B5
          4B18CDE6813CE3258D7B1DC25AD080B5AD25860773F0E4C738D0F05F4708D15B
          AD25860773F0E4C738D0F05F4708D15BF4B6A8E93DA6FBEF19F503B1426B518A


